
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

UCHWAŁA NR 95 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLIN  

NAUKI O POLITYCE I ADMINISTRACJI ORAZ NAUKI O BEZPIECZEŃSTWIE 
 

z dnia 3 marca 2022 r. 
 

w sprawie poparcia stanowiska polskiego środowiska akademickiego  
z dnia 24 lutego 2022 r. w związku z rosyjską agresją na Ukrainę 

 

 Na podstawie § 49 pkt 7 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190), Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki 
o Bezpieczeństwie uchwala, co następuje:  

§ 1 

W obliczu agresji Rosji na Ukrainę, Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i 
Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie Uniwersytetu Warszawskiego, solidaryzując 
się w tych chwilach z narodem ukraińskim, wyraża stanowisko zbieżne ze stanowiskiem 
organizacji i instytucji polskiego środowiska akademickiego z dnia 24 lutego 2022 r., 
którego treść zawarta została w § 2 uchwały. 

§ 2 

„W związku z agresją zbrojną Rosji na Ukrainę i brutalnym złamaniem umów 
międzynarodowych oraz standardów obowiązujących w stosunkach międzynarodowych, 
polskie środowisko akademickie stanowczo potępia napaść na naszego sąsiada i 
używanie wobec niego przemocy. Wyrażamy pełną solidarność z całym narodem 
ukraińskim i poparcie dla Ukrainy jako suwerennego państwa, oraz deklarujemy wszelką 
możliwą pomoc w tych ciężkich chwilach. Jednocześnie apelujemy do władz Ministerstwa 
Edukacji i Nauki o uruchomienie specjalnych środków, w tym prawnych, na wsparcie dla 
ukraińskich naukowców, doktorantów i studentów, którzy wyrażą chęć kontynuowania 
swojej działalności w polskich uczelniach. Polskie środowisko akademickie będzie 
jeszcze bardziej intensyfikować i rozwijać współpracę we wszelkich postaciach z naszymi 
ukraińskimi partnerami akademickimi.” 

 

§ 3 



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  Przewodniczący 
Rady  Naukowej Dyscyplin 

Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie 
 
 

  dr hab. Marek Madej, prof. ucz.  

 

 

 

 

 

 

 


